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امیرعبداللهیان در اجلاس اقتصادی داووس گزارش

حملات سپاه دفاع مشروع از خود بود
 عربستان: سفیرایران در ریاض با معاون کنسولی 
وزیر امور خارجه عربستان دیدار و رایزنی کرد .علی 
رضا عنایتی، سفیر ایران در عربستان در این ارتباط  
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت : » با جناب سفیر 
علی یوسف معاون وزیر خارجه عربستان در امور 
کنسولی ملاقات کردم. دیدار بسیار خوبی بود. بحث 
های مختلف مردمی و کنسولی مطرح شد. توسعه 
اینگونه همکاری ها هم خدمت به مردم است و هم 

روابط را پایدار می سازد.«

برگزاری  به دنبال   چین: وزارت خارجه چین 
انتخابات سراسری تایوان که مساله استقلال این 
جزیره را برجسته کرد، از مواضع برخی کشورها 
از جمله ایران برای پایبندی به اصل »چین واحد« 
قدردانی کرد. در ادامه اظهارات مائو که در تارنمای 
وزارت خارجه چین منتشر شده، آمده است که 
کشورهای زیادی از جمله ایران، سوریه، ارمنستان، 
آذربایجان، اتحادیه آفریقا، بولیوی، نیکاراگوئه و 
چند کشور آفریقایی حمایت خود را از اصل چین 

واحد اعلام و با استقلال تایوان مخالفت کردند.

 سوریه: الوطن در این باره به نقل از منابع مطلع 
خود نوشت: بازگشایی سفارت عربستان در دمشق 
به زودی انجام می‌شود و آمادگی‌ها برای این کار 
طی چند روز آتی انجام خواهد شد.منابع الوطن 
اعلام کردند که قرار است که تا زمان تعیین سفیر 
ریاض، کاردار عربستان ریاست هیئت دیپلماتکی 

این کشور در دمشق را به عهده بگیرد.

 آمریکا: خبرگزاری »آسوشیتدپرس« گزارش 
داد که احتمال دارد آمریکا دولت انصارالله یمن را 
به دلیل تداوم حملات به کشتی‌های صهیونیستی 
در دریای سرخ، تروریستی اعلام کند. با وجود 
اقدام دولت فعلی آمریکا در خارج کردن نام 
جنبش مقاومت انصارالله یمن از لیست گروه‌های 
تروریستی در فوریه سال ۲۰۲۱، اما اکنون از 

احتمال معکوس کردن این اقدام خبر می‌رسد.

 کره جنوبی: ارتش کره جنوبی اعلام کرد که 
این کشور به همراه آمریکا و ژاپن در تازه‌ترین اقدام 
در راستای نمایش قدرت برابر آنچه تهدیدهای کره 
شمالی خوانده شده است، رزمایش مشترک برگزار 
کردند. ارتش کره جنوبی اعلام کرد که سئول 
با هدف نمایش قدرت به کره شمالیِ هسته‌ای، 

رزمایشی مشترک برگزار خواهند کرد.

ذره‌بین

دوره »صبر راهبردی« تمام شد
»عبدالباری عطوان« تحلیلگر برجسته فلسطینی 
و سردبیر روزنامه فرامنطقه‌ای رای‌الیوم نوشت، 
حمله موشکی سپاه پاسداران به مقر سرویس 
جاسوسی موساد در اربیل و نیز مقر تروریست‌ها 
در ادلب سوریه و مواضع دیگر، بیانگر پیشرفت 
بی‌سابقه ایران در عملیات‌های هجومی است؛ نه 
تنها به دلیل شدت ودقت اصابت موشــ‌کها به 
اهداف، بلکه به خاطر یکفیت و ابعاد موشــ‌کهای 
دقیقی که از آنها در این حمله استفاده شده بود.
عطوان با اشاره به اینکه پیام‌های حمله موشکی 
ایران به موساد و داعش، به طرف‌های مورد نظر 
رسیده است تایکد کرد، ما برای توضیح این مطلب 

به چند نکته اساسی اشاره میک‌نیم:
-نکته اول این است که سپاه برای نخستین بار 
است که از موشــ‌کهای دقیقی استفاده میک‌ند 
که می‌توانند مواضعی را در مسافت 1230 
یکلومتری در سوریه و همچنین در اربیل عراق 
هدف قرار دهند.-نکته دوم آن است که این 
حمله سپاه در واکنش انتقام‌جویانه به ترورها و 
جنایات تروریستی علیه ایرانی‌ها در داخل و خارج 
بود و به ویژه جنایت تروریستی اخیر در کرمان 
که منجر به شهادت 84 نفر شد. مقر موساد که 
در حمله موشکی سپاه پاسداران مورد هدف 
قرار گرفت، مرکزی است که پشت این جنایت 
) انفجار تروریستی در کرمان( قرار داشت.-نکته 
سوم مربوط به بیانیه صریح و روشن سپاه درباره 
این عملیات‌های خود است.-نکته چهارم این است 
که این حمله انتقام‌جویانه خیلی سریع و به فاصله 
چند روز از اقدامات جنایتکارانه و تروریستی رژیم 
صهیونیستی و گروه‌های تروریستی انجام شد و 
دیگر معادله »زمان و مکان مناسب« مطرح نبود.
عبدالباری عطوان تایکد کرد، نتیجه اولیه‌ای که 
می‌خواهیم در اینجا به آن برسیم این است که 
جمهوری اسامی ایران به طور مستقیم وارد 
رویارویی با آمریکا و متحدان آن در منطقه شده و 
جبهه‌های سوریه و عراق را فعال کرده است. پیام 
مستقیم و صریح ایران این است که از مرحله پاسخ 
در زمان و مکان مناسب گذر کرده و به عبارت 
دیگر خیلی سریع پاسخ هر تجاوزی را می‌دهد. 
درواقع اکنون، زمان و مکان مناسب برای پاسخ 
به تجاوزات آمریکا و رژیم صهیونیستی به شکل 
مستقیم است. ایران کی مقر مهم موساد را در 
اربیل منهدم کرد و هیچ توجهی به تهدیدات و 
بیانیه‌ها و ... نداشت. ما اکنون در برابر مرحله‌ای 
متفاوت در منطقه قرار داریم که محور مقاومت به 
رهبری جمهوری اسامی ایران آن را آغاز کرده و 
رهبری میک‌ند و به نظر می‌رسد که دوره »صبر 
راهبردی« به پایان رسیده است. این کی پیام قوی 
از سوی ایران برای واشنگتن و تل‌آویو است که یا 
باید از آن درس عبرت بگیرند و یا اینکه در نهایت 

بهای سنگینی خواهند پرداخت.

نیمچه گزارش

وزیر امور خارجه ایران در حاشیه اجلاس داووس ضمن 
اشاره به تحولات منطقه و نقش بحران سازی رژیم 
صهیونیستی و آمریکا، حملات موشکی سپاه را دفاع 

مشروع نامید.
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران در حاشیه 
اجلاس سالانه داووس و در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی 
سی ان بی سی تایکد کرد که یمنی‌ها از ایران هیچ فرمان 
و دستوری نمی‌گیرند. تارنمای این شبکه اقتصادی گزارش 
داد که »حسین امیرعبداللهیان« همچنین هشدار داد 
که آمریکا و جو بایدن نباید سرنوشت خود را به بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گره بزنند.وی افزود 
که حمایت کامل واشنگتن از تل‌آویو »ریشه اصلی ناامنی 
در منطقه« است.وزیر امور خارجه با تایکد بر آنکه امنیت 
دریای سرخ برای ایران حائز اهمیت است، افزود که تهران 

می خواهد آمریکا »جنگ در غزه را متوقف کند. « 
رئیس دستگاه دیپلماسی ایران با رد کمک ایران به جنبش 
انصارالله یمن گفت: مردم یمن و دیگر کشورهای منطقه 
که از مردم فلسطین دفاع می کنند طبق تجارب و منافع 
خود عمل کرده و از ما فرمان و دستوری نمی گیرند. 
امنیت دریانوردی اهمیت فراوانی برای ما دارد چرا که 
ما نفت صادر می کنیم و اگر ناامنی در مجاورت ما وجود 

داشته باشد، به سود ما نخواهد بود.
وی افزود: ما معتقدیم که هر گونه اقدامی برای بی‌ثبات 
کردن منطقه ریشه در اسرائیل و نسلک‌شی آن در غزه دارد.
امیرعبداللهیان در زمینه موشک باران اماکن جاسوسان 
موساد و تروریستهای داعش در سوریه و عراق نیز گفت 
که این اقدام »در راستای مبارزه با تروریسم و دفاع مشروع 
بوده است.« وزیر امور خارجه ایران گفت: ما در مورد تامین 

منافع ملی خود هیچ محذوریتی با هیچ کشوری نداریم.
وزیر امور خارجه ایران در دیدار با نخست‌وزیر پیشبرد امور 
لبنان در داووس گفت که کسی حق ندارد چیزی را بر 
ملت فلسطین تحمیل کند.وی نقش مهم لبنان در مسائل 
منطقه را یادآور شد و افزود: ثبات و امنیت لبنان بر ثبات 
و امنیت در کل منطقه اثرگذار است و جمهوری اسلامی 
ایران همواره از تحکیم ثبات و امنیت در لبنان حمایت 
کرده و میک‌ند.نجیب میقاتی نخست‌وزیر پیشبرد امور 
لبنان نیز در این دیدار با ابلاغ سام‌های خود به مقامات 
عالیه جمهوری اسامی ایران، بر اهمیت مناسبات و 
همکاری‌های سازنده دو کشور لبنان و ایران در زمینه‌های 
مختلف تأیکد و با اشاره به پیچیدگی مسائل منطقه از 

جمله فلسطین، از تداوم مشورت‌های مشترک با ایران 
استقبال کرد. 

همچنین وزیر امور خارجه در دیدار با همتای سوئیسی 
بر تداوم همکاری‌های ایران با آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی تأیکد کرد و گفت که ابتکار سلطان عمان همچنان 
روی میز است.امیرعبداللهیان با تشکر از اقدام سوئیس در 
محکوم کردن اقدام تروریستی کرمان گفت ما برای توسعه 

روابط با سوئیس مصمم هستیم. 
وزیر امور خارجه در دیدار با نخست‌وزیر دولت موقت 
پاکستان نیز موضوع مبارزه با تروریسم را از موضوعات‌ مهم 
مورد توجه ۲ کشور خواند و بر لزوم پیگیری اجرای تفاهمات 
گذشته بین‌ جهات ذیربط تأیکد کرد.امیرعبداللهیان با 

ابلاغ سام‌ رئیس جمهور ایران به نخست‌وزیر پاکستان، 
روابط دو کشور ایران و پاکستان را عمیق و تاریخی خواند 
و با تأیکد بر آمادگی ایران برای گسترش هر چه بیشتر 
روابط دو کشور، به دیدار اخیر وی با آیت‌الله رئیسی اشاره 
و آن را در کمک به تقویت روابط دو کشور حائز اهمیت 
توصیف کرد.لازم به ذکر است سخنگوی وزارت خارجه 
پاکستان می‌گوید که درپی تحولات اخیر در مرزهای 
ایران و پاکستان، دولت اسام‌آباد سفیر خود از تهران را 
فراخواند.ممتاز زهرا سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان 
طی بیانیه‌ای که به صورت زنده از شبکه‌های خبری این 
کشور منعکس شد، گفت: پاکستان سفیر خود را از ایران 
فراخوانده و متقابلا سفیر ایران به اسلام‌آباد تا اطلاع ثانوی 
برنخواهد گشت. از سوی دیگر وزیر امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران، با وزیر خارجه اسپانیا در حاشیه اجلاس 

داووس دیدار و رایزنی کرد .
لازم به ذکر است نماینده ایران در نامه‌ای به شورای 
امنیت اعلام کرد که عملیات ضد تروریستی ایران ضروری 
و متناسب با هدف قرار دادن دقیق پایگاه‌های گروه‌های 
تروریستی و رعایت کامل تعهدات بین‌المللی به ویژه حقوق 
بشردوستانه انجام شده است.وزارت خارجه عراق دیروز 
خبر داد که شکایت رسمی علیه ایران را به سازمان ملل و 
شورای امنیت ارائه داده است. وزارت خارجه اوکراین نیز 
حمله موشکی ایران به مقر موساد در اقلیم کردستان عراق 
را که به هلاکت چهار مسئول ارشد آن منجر شد، »به 
شدت محکوم« کرد.در شرایطی که در عملیات موشکی 
در اربیل چهار مسئول ارشد موساد به هلاکت رسیدند، 
وزارت خارجه اوکراین این حمله را به شدت محکوم و با 

»خانواده‌های قربانیان« همدردی کرد.

»اسحاق برکی« ژنرال ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی در گفتگو با روزنامه عبری 
زبان هاآرتص اذعان کرد: ما هرگز نخواهیم توانست حماس را نابود کنیم. هر روز 

که می‌گذرد تحقق این هدف بیش از پیش ناممکن می‌شود.
وی در ادامه افزود: اگر به درگیری‌ها در خان یونس و اردوگاه‌های مرکزی ادامه 
دهیم صدها کشته و هزاران زخمی در میان نظامیان اسراییلی برجای خواهد 
ماند.به تازگی نیز ایهود لاوی مقام سابق موساد در سخنانی اعلام کرده است 
که فشار نظامی تل آویو و جنگ علیه غزه تنها به کشته شدن اسرای اسراییلی 

منجر خواهد شد.
وی اضافه کرد که فشارهای نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در نوار غزه به توافق 
منجر نخواهد شد بلکه تنها باعث کشته شدن اسرای اسراییلی در غزه می‌شود.

سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی هم اعلام کرد که برآوردهای ارتش 
حاکی از آن است که جنبش حماس تا ماه‌ها قادر به ادامه حمله‌های موشکی 
از نوار غزه به اراضی اشغالی خواهد بود.در حالیکه با افزایش تلفات انسانی در 
غزه، درخواست‌ها برای آتش‌بس در غزه در جهان رو به افزایش است، رسانه‌های 
اسرائیلی می‌گویند که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی می خواهد کی سال دیگر 
این جنگ را ادامه دهد. در شرایطی که برخی رسانه‌ها از عقب‌نشینی ارتش 
رژیم صهیونیستی از نوار غزه خبر می‌دهند، شبکه ۱۲ اسرائیل به نقل از منابعی 
ناشناس گزارش کرد که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بنیامین نتانیاهو در 
جلسه روز گذشته )سه‌شنبه( با رؤسای شورای محلی در مقر فرماندهی جنوبی 
ارتش اسرائیل در »بئرشبع« گفته که جنگ غزه تا سال ۲۰۲۵ ادامه خواهد 

داشت.سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید مدعی شد که رژیم صهیونیستی 
در عملیات نظامی در جنوب و شمال نوار غزه، به مرحله حملات با شدت کمتر 
حرکت کرده است. »جان کربی« هماهنگک‌ننده ارتباطات راهبردی در شورای 
امنیت ملی کاخ سفید شامگاه سه‌شنبه گفت: »حماس همچنان کی تهدید 
فعال برای اسرائیل است و سران آن تهدید کرده‌اند که حملات مشابه ۷ اکتبر 
را تکرار کنند«.کربی طی نشست خبری در کاخ سفید مدعی شد: »اسرائیل در 
عملیات نظامی در جنوب و شمال نوار غزه، به مرحله حملات با شدت کمتر 

حرکت کرده است«.
مقام‌های اسرائیلی در گفت‌وگو با روزنامه آمریکایی با بیان شکست تلاش‌های 
اخیر برای از بین بردن شبکه تونلی غزه، به ناچیز بودن آگاهی خود برای 
برچیدن آن اذعان کردند.دو مقام ناشناس اسرائیلی به نیویورک تایمز گفتند 
»حدود ۵۷۰۰ چاه مجزای منتهی به داخل تونل‌های زیر غزه وجود دارد«. یکی 
از این مقام‌ها با بیان این که این تونل‌ها باید مکانی‌ابی، درباره حضور اسرا بررسی 
و تعمیرناپذیر شود، گفت »سال‌ها غیرفعال کردن این تونل‌ها زمان می‌برد« 
و اذعان کرد که تلاش‌های اخیر تل‌آویو برای تخریب تونل‌ها با جاری کردن 

آب دریا در آن‌ها شکست خورده است. حمله‌های هوایی و توپخانه ای ارتش 
رژیم صهیونیستی علیه بخش‌های مسکونی نوار غزه طی ساعت‌های بامداد و 
صبح امروز چهارشنبه ده‌ها شهید و زخمی برجای گذاشته است.جنبش مقاومت 
اسلامی فلسطین حماس، با اشاره به تداوم جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم 

فلسطین، حمایت‌های تسلیحاتی از این رژیم را به شدت محکوم کرد.
برنی سندرز سناتور ارشد دموکرات گفت جنگی که توسط کابینه راست‌گرای 
»بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی شروع شده، بیشترین میزان 
تخریب در قرن بیست‌وکی را تاکنون برجای گذاشته است.تنی چند از اعضای 
پارلمان اروپا از اتحادیه اروپا می‌خواهند که از پرونده شکایت آفریقای جنوبی از 

اسرائیل در دادگاه لاهه حمایت کنند.
با شروع اقدامات دفتر بازرسی کل رژیم صهیونیستی برای رسیدگی به وضعیت 
جنگ و اتفاقات ۷ اکتبر )۱۵ مهر(، مقامات امنیتی صهیونیست نگران هستند 
که اسناد سری مربوط به جنگ علیه غزه بر ملا شود.وزارت اقتصاد آلمان در 
پاسخ به درخواستی از افزایش ۱۰ برابری تایید مجوز صادرات تسلیحات برای 
رژیم صهیونیستی در سال گذشته خبر داد و کی هفته نامه آلمانی همچنین از 

تصمیمات برلین برای ارائه مهمات برای تان‌کهای این رژیم خبر داد.
در این میان منابع رسانه‌ای از تظاهرات علیه کابینه رژیم صهیونیستی در تل‌آویو 
و استفاده نیروهای پلیس از زور برای متفرق کردن آنها خبر دادند.طبق گزارش 
شبکه الجزیره، پلیس رژیم صهیونیستی با حمله به معترضان از تظاهرات در 

تل‌آویو که خواستار پایان جنگ در نوار غزه بود، جلوگیری کرد.

اعتراف ژنرال نیروهای ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی

هرگز نمی توانیم حماس را نابود کنیم

 پشت پرده توافق امنیتی ۱۰ ساله
 لندن و کی‌یف 

همزمان با تشدید تحرکات سران لندن برای طولانی سازی جنگ اوکراین، 
سخنگوی وزارت خارجه روسیه می‌گوید که براساس توافق همکاری امنیتی 
انگلیس و اوکراین، کیی‌ف اجازه ترک جنگ از طریق مذاکره را نخواهد داشت.

 ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه با اشاره به توافق امنیتی هفته 
گذشته اوکراین و انگلیس، گفت که این همکاری، راه ترک جنگ از طریق 
مذاکره را به روی اوکراین می‌بندد.زاخارووا در جمع خبرنگاران گفت: توافقی که 
در کیی‌ف امضا شد، نشان می‌دهد که اوکراین عملًا هیچ فرصتی برای خروج از 

جنگ از طریق مذاکرات ندارد. در این توافق، کیی‌ف به برگ برنده ماجراجویی 
آنگلوساکسون‌ها بدل شده است و این کشور را در خط مقدم جبهه ضد روسی 
نگه می‌دارد.ریشی سوناک، نخست وزیر انگلیس و ولودیمیر زلنسکی، رییس 
جمهور اوکراین هفته گذشته توافق ۱۰ ساله همکاری امنیتی را در کیی‌ف به 
امضا رساندند. سوناک همچنین از تخصیص بزرگ‌ترین بسته کمک انگلیس به 

اوکراین به مبلغ ۳.۲ میلیارد دلار برای سال مالی آینده خبر داد.
در همین حال امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه با اشاره به سفر به اوکراین 
در ماه آینده، از ارسال موش‌کهای دوربرد و صدها فقره تجهیزات به کیی‌ف، گفت 
که غرب نباید به روسیه اجازه پیروزی دهد.ماکرون در جریان نشستی مطبوعاتی 
در کاخ الیزه، تایکد کرد که کشورش همچنان به کمک به اوکراین ادامه خواهد 
داد. رئیس جمهور فرانسه در بحبوحه انتقادها از این کشور درباره عدم تخصیص 
منابع و کمک کافی به کیی‌ف گفت که پاریس ۴۰ موشک کروز اسکالپ که بیش 

از ۲۵۰ یکلومتر برُد دارد و هچنین »صدها بمب« به اوکراین ارسال خواهد کرد.
رئیس جمهور روسیه نیز گفت که تحت هیچ شرایطی از پیروزیهای حاصل 
شده در اوکراین دست نخواهد کشید.»ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور روسیه 
گفت،غیرممکن است که روسیه از دستاوردهای حاصل ازعملیات نظامی ویژه 

در اوکراین دست بکشد.پ
وتین در نشستی با روسای شهرداری‌های روسیه گفت:»تلاشی در جریان است 
که ما را وادار کند از فتوحاتی که در دو سال گذشته به دست آورده‌ایم، دست 
بکشیم، اما این غیر ممکن است. همه، اعم از محافل حاکم در اوکراین و نخبگان 
غربی می‌دانند که این امکان پذیر نیست.«رئیس جمهور روسیه در اظهاراتی 
تداوم جنگ در اوکراین را به ضرر دولت این کشور دانسته و عنوان کرد به هیچ 
عنوان دستاوردهای کشورش در این جنگ را جهت تحقق پیشنهادات صلح از 

دست نمی‌دهد.

در سخنانی که بیشتر جنبه بازی در زمین آمریکا برای 
انحراف افکار عمومی از تحولات منطقه دارد، مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی رافائل گروسی در مصاحبه 
با وبگاه »نشنال‌نیوز« گفته است که ایران به سرعت 
در حال غنی‌سازی اورانیوم است اما »ما نمی‌گوییم که 

سلاح دارد«.
گروسی با متهم کردن ایران به ایجاد مانع در 
مسیر بازرسی‌های آژانس گفت: »ایران تنها کشور 
غیرتسلیحات هسته‌ای است که درسطح بسیار بسیار 
بالا در حال غنی‌سازی اورانیوم است که بسیار به سطح 
تسلیحات )هسته‌ای( نزدکی است«.وی سپس تأیکد 
کرد: »می‌گویم این کار حساسی است...باید از قوانین 
پیروی کنید«.گروسی به نشنال نیوز گفت: »ایران 
بخشی از پیمان منع گسترش تسلیحات هسته‌ای است 
آن‌ها باید به این تعهد خود پایبند باشند و ایران باید 
اقدامات بیشتری در مقایسه با آن‌چه انجام می‌دهد، 
انجام دهد«.پیش از این، سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران ناصر کنعانی در واکنش اظهارات رافائل گروسی 
گفته بود که از مدیرکل انتظار می‌رود با رعایت بی‌طرفی 
و حفظ حرفه‌ای‌گری، در مصاحبه‌های خود به نحوی 
صحبت کند که بی‌طرفی او و جایگاه مستقل مدیرکل 

آژانس زیر سؤال نرود.             
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ادامه تأیکد 
کرد که مسیر گفت‌وگوها با ایران همچنان باز است اما 

در ادامه در خصوص ادعای مانع‌تراشی ایران در مسیر 
بازرسی‌ها گفت: »این قطعاً در تضاد با روح کار ما است. 
بسیار بسیار غیرسازنده است. خبر دیگر آنکه آنتونی 
بلینکن وزیر خارجه آمریکا در اجاس داووس اعلام 
کرد که خروج این کشور از توافق هسته‌ای ایران، کی 
»اشتباه بزرگ« بود.به گفته وزیر خارجه آمریکا، برجام 
برنامه هسته‌ای ایران را مهار کرده بود و از زمانی که 
مقام‌های دولت ترامپ »این توافق را کنار گذاشته‌اند، 
)برنامه هسته‌ای ایران( از این مهار رها شده و ما الان در 

وضعیتی هستیم که نمی‌خواستیم باشیم«.
خبر دیگر آنکه نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
از بایدن به دلیل افزایش ندادن تحریم‌ها علیه ایران 
انتقاد کرد.ران دیسانتیس، فرماندار فلوریدا و نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری از رویکرد جو بایدن، رئیس 
جمهور ایالات متحده در قبال ایران انتقاد و ادعا کرد 
که رئیس دولت »تحریم‌های ایران را کاهش داده 
است.«دیسانتیس همچنین بر اهمیت گفتمان مدنی 
تایکد کرد و از گفتگو‌های سازنده و اختلاف نظر بدون 

ایجاد خصومت حمایت کرد.
دیسانتیس بر رویکرد خود نسبت به اختلافات سیاسی 
تأیکد کرد و اظهار داشت که با افرادی که در طرف 
مقابل هستند مبارزه خواهد کرد، آن‌ها هم می‌توانند با 
او مقابله کنند.دیسانتیس از منتقدان جدی جو بایدن 

است و بار‌ها موضوع استیضاح او را مطرح کرده است.

با تکرار ادعاهای ضدایرانی

گروسی بار دیگر عصای دست آمریکا شد 
سخنگوی وزارت خارجه روسیه با بیان اینکه توافق بین 
دولتی روسیه و جمهوری اسلامی ایران در مرحله نهایی 
تدوین قرار دارد، گفت که این توافقنامه در جریان دیدار 

سران دو کشور امضا خواهد شد.
 »ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت امور خارجه فدراسیون 
روسیه زمان امضای توافقنامه جامع همکاری بین تهران 
و مسکو را اعلام کرد.زاخارووا طی نشست خبری روزانه 
گفت که توافق بین دولتی روسیه و جمهوری اسلامی 
ایران، در مرحله نهایی تدوین قرار دارد و در جریان 

دیدار سران دو کشور امضا خواهد شد.
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنکی«، وی توضیح داد که 
این سند، کل مجموعه روابط چندوجهی روسیه-ایران 
را پوشش می‌دهد و ماهیت راهبردی و فراگیر شراکت 
بین تهران و مسکو را در سطح رسمی بنیان می‌نهد.

سخنگوی وزارت خارجه روسیه ادامه داد: »بیش ۲۰ 
سال از زمان امضای توافقنامه کنونی ]بین ایران و 
روسیه[ که در ۲۰۰۱ امضا شد، می‌گذرد. مسائل زیادی 
از جمله وضعیت عرصه بین‌المللی تغییر کرده و چارچوب 
روابط بین کشورهای ما نیز به سطح بی‌سابقه‌ای بهبود 
پیدا کرده است«. زاخارووا همچنین افزود: »درباره 
زمان‌بندی امضا، می‌توانم بگویم که تدارکات برای 
این توافق در مرحله نهایی تاییدیه قرار داشته و انتظار 
می‌رود این توافق در یکی از نزدیکترین تماس‌های بین 
رؤسای جمهور روسیه و ایران امضا بشود«. در این میان 

سفیر ایران در روسیه در کنفرانس علمی »آمریکا و 
تروریسم بین‌المللی« در مسکو گفت: کاخ سفید و رژیم 

صهیونیستی سردمداران تروریسم هستند.
 »کاظم جلالی«، سفیر جمهوری اسامی ایران در 
فدراسیون روسیه ضمن حضور در کنفرانس علمی 
»آمریکا و تروریسم بین المللی« در مسکو، در سخنانی 
با عنوان آمریکا، تروریسم و منطقه غرب آسیا، به سابقه 
مداخله و خوی جنگ طلبانه واشنگتن به عنوان یکی 
از ریشه‌های معضل امنیت در منطقه که موجب ترویج 
خشونت، بی ثباتی و تروریسم شده اشاره و واشنگتن را 

به عنوان کشور حامی تروریسم برشمرد. 
وی به شهادت رساندن سردار سلیمانی، فرمانده ملی و 
بین‌المللی مبارزه با تروریسم توسط آمریکا و جنایت‌های 
رژیم صهیونیستی در غزه را دارای منشأ و رویکرد واحد 
برشمرد و ضمن پرداختن به سوابق مداخله و جنگ 
افروزی واشنگتن در افغانستان، عراق، یمن، سوریه، 
لیبی و دیگر کشورها، کاخ سفید و رژیم صهیونیستی 
 را سردمداران تروریسم بویژه تروریسم دولتی 

عنوان کرد.
در این کنفرانس سفیران فلسطین ، سوریه و تعداد 
دیگری از اندیشمندان و صاحب نظران، به نقد 
سیاست‌های آمریکا در جهان بویژه در حمایت از رژیم 
صهیونیستی در کشتار مردم بی دفاع غزه و ارتکاب 

جنایت‌های وحشیانه پرداختند.

در دیدار سران ایران و روسیه صورت می‌گیرد 
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